

OKTATÁS pályázati figyelő

● Tartalom

1. Biztonságos és egészséges iskolák - országos, közérdekű és közhasznú beruházási program
2. CEEPUS Hallgatók mobilitása
3. CEEPUS Oktatók mobilitása
4. Támogatási program oktatási projektek finanszírozására
5. Az Erasmus+ 2025-ös pályázati felhívása
6. START ONG
7. Apáczai 400
8. „Molyka, mesélj!” alkotói pályázat
9. Derítsük!hívás - kreatív pályázat
10. Élet a föld alatt! — prózaíró pályázat
11. Pályázat a jövő újságíróinak

● „Biztonságos és egészséges iskolák” országos, közérdekű és közhasznú beruházási program

- ➔ **Pályázató:** Fejlesztési, Közigazgatási és Közmunkálatokért felelős Minisztérium
- ➔ **Pályázhatnak:** A helyi közigazgatási hatóságok által képviselt közigazgatási-területi egységek, valamint a koordinációjuk alatt működő oktatási intézmények és egységek.
- ➔ **A program célja:** A “Biztonságos és egészséges iskolák” országos beruházási program a 2023-2025 közötti időszakban valósul meg, és általános célja az állami oktatási egységek és intézmények épületeinek földrengés elleni védelmével kapcsolatos beruházási munkáinak tervezése és kivitelezése, a szeizmikus hatásokkal szembeni biztonsági szint növelése, valamint az alapvető követelményeknek megfelelő működőképességük biztosítása és energiahatékonyságuk növelése.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Épületek földrengésbiztossá tétele, felújítása, korszerűsítése, energiateljesítmény növelését szolgáló munkálatok, ideértve adott esetben részleges bontási munkákat is azoknál az épületeknél, amelyekben az állami oktatási egységek és intézmények működnek – ideértve a speciális oktatás intézményeit is.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Nincs meghatározva
- ➔ **Az önrész mértéke:** Nincs meghatározva
- ➔ **Benyújtási határidő:** A program 2023-2025 között tart, időtartama legfeljebb 2 évvel meghosszabbítható
- ➔ **További információk:** <https://www.mdlpa.ro/pages/proiectougaprobareprogramnationalscolisigure>

● CEEPUS Hallgatók mobilitása

- ➔ **Pályáztató:** CEEPUS hálózat
- ➔ **Pályázhatnak:** Alap-, mesterképzéses és PhD hallgatók
- ➔ **A program célja:** A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. A karok/tanszékek nemzetközi együttműködésben hoznak létre egy bizonyos tudományterületre fókuszáló vagy interdiszciplináris hálózati együttműködést, melyhez az adott tanévre elnyert pontos mobilitási helyek tartoznak. Az elnyert mobilitási helyeket a hálózatban részt vevő kar vagy tanszék hallgatói körében hirdetik meg.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** A mobilitás típusai: Félévathallgatás (Student mobility), Rövid távú hallgatói mobilitás (Short Term Student mobility), Csoportos hallgatói szakmai kirándulás (Short Term Excursion). Hallgatóként egyéni mobilitási pályázat benyújtása kétféleképpen lehetséges: 1. Hálózati együttműködések keretén belüli mobilitások - amennyiben a küldő intézményben működik olyan CEEPUS hálózat, amelynek témája a pályázó számára releváns, hálózati mobilitási pályázat nyújtható be. Az intézmény által kiírt pályázati felhívásnak megfelelően a lehetséges ösztöndíjasok kiválasztását a hálózat helyi koordinátora végzi. 2. Hálózaton kívüli, freemover mobilitások - ha a hallgató a saját intézményében nem talál megfelelő CEEPUS hálózatot, akkor freemoverként van lehetősége bekapcsolódni a programba, amennyiben a hálózatok nem használták fel a rendelkezésükre álló kereteiket.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Az ösztöndíjat a nyertes pályázó a fogadó országtól kapja, ennek mértéke országonként eltérő.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0
- ➔ **Benyújtási határidő:** - hálózati mobilitás a tavaszi szemeszterre: október 31., - freemoverként a tavaszi szemeszterre: november 30.
- ➔ **További információk:** <https://ceepus.hu/ceepus-hallgatok-mobilitasa>

● CEEPUS Oktatók mobilitása

- ➔ **Pályáztató:** CEEPUS hálózat
- ➔ **Pályázhatnak:** Az ösztöndíj elnyerésének általános feltételei: - egyetemi vagy főiskolai oktatói munkaviszony, - a minimum 5 munkanap alatt minimum 6 tanítási óra és/vagy szakdolgozati konzultáció megtartása, és az ehhez kapcsolódó oktatási terv bemutatása a pályázatban, - hálózati mobilitás esetén az adott hálózat intézményi koordinátorának vagy hálózati koordinátorának/partnerének támogatása, - az ösztöndíjas időszak alatt egyéb ösztöndíjazásban nem részesül (kettős finanszírozás kizárása), - CEEPUS országbeli állampolgárság, - a pályázó saját állampolgárságával, ill. életvitelszerű tartózkodási helyével megegyező országba nem utazhat CEEPUS támogatással.
- ➔ **A program célja:** A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. A karok vagy tanszékek nemzetközi együttműködésben hoznak létre egy bizonyos tudományterületre fókuszáló vagy interdiszciplináris hálózati együttműködést, melyhez az adott tanévre elnyert pontos mobilitási helyek tartoznak. Az elnyert mobilitási helyeket a hálózatban részt vevő kar vagy tanszék oktatói körében hirdetik meg.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Egyéni oktatói mobilitási pályázat. Oktatóként egyéni mobilitási pályázat benyújtása kétféleképpen lehetséges: 1. Hálózati együttműködések keretén belüli mobilitások. 2. Hálózaton kívüli, freemover mobilitások. Az oktatói kiutazás időtartama minimum 5 munkanap. 5 munkanap alatt minimum 6 tanítási óra és/vagy szakdolgozati konzultáció megtartása kötelező. A mobilitáshoz társulhat kutatás, konferencián való részvétel, de ez kizárólagos cél nem lehet.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Az ösztöndíjat a nyertes pályázó a fogadó országtól kapja, ennek mértéke országoként eltérő.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0
- ➔ **Benyújtási határidő:** - hálózati mobilitás a tavaszi szemeszterre: október 31., - freemoverként a tavaszi szemeszterre: november 30.
- ➔ **További információk:** <https://ceepus.hu/ceepus-oktatok-mobilitasa>

● Támogatási program oktatási projektek finanszírozására

- ➔ **Pályáztató:** Fundația Nouă ne pasă
- ➔ **Pályázhatnak:** Minimum 1 éve működő civil szervezetek, iskolák, felsőoktatási intézmények
- ➔ **A program célja:** Olyan projektek támogatása és megvalósítása, amelyek hozzájárulnak az oktatási folyamat minőségének javításához.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Oktatási kezdeményezések, amelyek célja az oktatási folyamat javítása, és mérhető és megismételhető megoldásokat javasolnak a romániai iskolák és gyerekek problémáira.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Egy pályázó által igénybe vehető maximális összeg 60.000 lej.
- ➔ **Az önrész mértéke:** Ha a projekt meghaladja a támogatható maximális összeget, a szervezetnek be kell mutatnia, hogyan szerez finanszírozást a megvalósításához.
- ➔ **Benyújtási határidő:** Folyamatosan lehet pályázni. A benyújtott projektet a pályázat benyújtásától számított legfeljebb 1 hónapon belül kiértékelik.
- ➔ **További információk:** <https://www.nouanepasa.ro/granturi>

● Az Erasmus+ 2025-ös pályázati felhívása

- ➔ **Pályáztató:** Európai Bizottság
- ➔ **Pályázhatnak:** Intézmények, szervezetek, elsősorban az oktatás, képzés, ifjúságügy és sport területéről.
- ➔ **A program célja:** Az Erasmus+ a 2021–2027-es időszak uniós oktatási, képzési, ifjúsági és sportprogramja. Az oktatás, a képzés, az ifjúság és a sport olyan kulcsterületek, amelyek támogatják a polgárok személyes és szakmai fejlődését. A kiemelkedő minőségű, inkluzív oktatás és képzés, valamint az informális és nem formális tanulás felvértezi a fiatalok és a résztvevők valamennyi korosztályát azokkal a képesítésekkel és készségekkel, amelyekkel érdemi módon részt tudnak venni a demokratikus társadalomban, megértik a kultúrák közötti különbségeket, és sikeresen át tudnak lépni a munkaerőpiacra.
- ➔ **Felhívások és határidők:**
 - Egyének tanulási célú mobilitása (KA1-es kategória):** Egyéni mobilitás a felsőoktatás területén - 2025. február 19., 12:00; Egyéni mobilitás a szakképzés, a köznevelés és a felnőttoktatás területén - 2025. február 19., 12:00; A sport területén közreműködő munkatársak/szakemberek/oktatók mobilitása - 2025. február 12., 12:00; A programhoz nem társult harmadik országokat érintő nemzetközi mobilitás - 2025. február 19., 12:00; Erasmus-akkreditációk a szakképzés, a köznevelés és a felnőttoktatás területén - 2025. október 1., 12:00; Erasmus-akkreditációk az ifjúság területén - 2025. október 1., 12:00; Egyéni mobilitás az ifjúság területén - 2025. február 12., 12:00; Egyéni mobilitás az ifjúság területén - 2025. október 1., 12:00; Erasmus+ virtuális csereprogramok - 2025. április 29., 17:00.
 - Együttműködési célú partnerségek (KA2-es kategória):** Partnerségi együttműködések az oktatás, a képzés és az ifjúság területén, kivéve az európai nem kormányzati szervezetek által benyújtottakat - 2025. március 5., 12:00; Az európai nem kormányzati szervezetek által benyújtott partnerségi együttműködések az oktatás, a képzés és az ifjúság területén - 2025. március 5., 17:00; Partnerségi együttműködések a sport területén - 2025. március 5., 17:00; Kis léptékű partnerségek a köznevelés, a szakképzés, a felnőttoktatás és az ifjúság területén - 2025. március 5., 12:00; Kis léptékű partnerségek a sport területén - 2025. március 5., 17:00; Kis léptékű partnerségek az ifjúság területén - 2025. október 1., 12:00; Szakképzési kiválósági központok - 2025. június 11., 17:00; Erasmus+ tanárképző akadémiák - 2025. március 26., 17:00; Erasmus Mundus tevékenység - 2025. február 13., 17:00; Innovációs szövetségek - 2025. március 6., 17:00; Kapacitásépítés a felsőoktatás területén - 2025. február 6., 17:00; Kapacitásépítés a szakképzés területén - 2025. február 27., 17:00; Kapacitásépítés az ifjúság területén - 2025. március 6., 17:00; Kapacitásépítés a sport területén - 2025. március 5., 17:00; Nonprofit európai sportesemények - 2025. március 5., 17:00.
 - Szakpolitikai fejlesztéshez és együttműködéshez nyújtott támogatás (KA3-as kategória):** Együtt Európa Ifjúsága - 2025. március 6., 17:00; Jean Monnet akciók és hálózatok - 2025. február 12., 17:00.
- ➔ **A támogatás összege:** Pályázattípusonként változó
- ➔ **További információk:** <https://erasmusplusz.hu/megjelent-a-erasmus-2025-os-palyazati-felhivasa-es-utmutatoja>

● Start ONG 2025

- ➔ **Pályáztató:** a Kaufland Románia és az Act for Tomorrow Egyesület
- ➔ **A pályázók köre:** Romániában jogszerűen bejegyzett nonprofit szervezetek és alapítványok, amelyek 2024-ben legfeljebb 50.000 eurós bevétellel rendelkeztek, vagy 2025-ben alakultak. Közintézmények (óvodák, iskolák, líceumok/főiskolák, gyermek- és időotthonok, állami szociális étkezdék), amelyek önálló jogi személyiséggel rendelkeznek. Informális csoportok/kezdeménnyező csoportok.
- ➔ **A program célja:** A program fő célja, hogy ösztönözze a civil szervezeteket, informális csoportokat és oktatási közintézményeket társadalmi felelősségvállalási projektek kidolgozására és megvalósítására, amelyek hozzájárulnak a közösségeik fejlődéséhez.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** A Start ONG olyan projekteket támogat, amelyek pozitív hatást gyakorolnak az alábbi területeken: - Oktatás, - Egészségügy, - Környezetvédelem, - Szociális ügyek, - Kultúra.
- ➔ **A támogatás összege:** A programban három finanszírozási kategória és két speciális pályázati felhívás van: 1. kategória: maximum 1.000 euró értékű projektek, 2. kategória: 1.000 és 5.000 euró közötti projektek, 3. kategória: 5.000 és 10.000 euró közötti projektek. Speciális pályázati felhívások: 5.000 és 10.000 euró közötti stratégiai projektek.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0%
- ➔ **Benyújtási határidő:** Pályázni havonta, minden hónap 1-jén lehet, 2025 decemberéig. Az első benyújtási lehetőség 2025. március 1-jén nyílik meg a pályázók számára.
- ➔ **További információk:** <https://startong.ro/>

● Apáczai 400

- ➔ **Pályáztató:** az Apáczai Csere János Pedagógusok Háza és az RMPSZ
- ➔ **A pályázók köre:** az általános iskola felső tagozatos diákjai (5-8. osztályosok), középiskolások (9-12. osztályosok), egyetemi hallgatók, pedagógusok
- ➔ **A pályázat célja:** képzőművészeti/irodalmi, és pedagógiai/irodalmi pályázatok Apáczai Csere János születésének 400. évfordulója alkalmából
- ➔ **Pályázni lehet:** képpoézis, arckép, esszé alkotásával. Pályázónként egy alkotás küldhető be. A cél felhívni a figyelmet Apáczai napjainknak is üzenő eszméire.
- ➔ **Díjazás:** minden kategóriában a legjobb 3 alkotást díjazzák. A díjátadó napja 2025. május 29.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. április 30., 16:00 óra
- ➔ **További információk:**
https://ccd.eduhr.ro/apaczai_csere_janos_es_rmpsz_palyazati_felhivasa.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR1M9kl6yWn5s_c3G70VYAv8R JW-JYYrYZN0yBifJU7im4jC1NxTCz-ee64_aem_tSa_wDGt7QqKjSHUZ5pauw

● „Molyka, mesélj!” alkotói pályázat

- ➔ **Pályáztató:** a Csíki Székely Múzeum és Csíkszereda Városháza
- ➔ **A pályázók köre:** kisiskolás diákok, valamint osztályközösségek
- ➔ **A pályázat célja:** A kisiskolás gyerekek figyelmének a múzeumra, az ott található műtárgyakra, a történelemre való irányítása oly módon, hogy egy időutazó molylepke szerepébe képzelve magukat játékos és kreatív módon fogalmazhassák meg, miért is szerethető hely egy olyan múzeum, ahol mindig van valami, ami felfedezésre vár, ami elgondolkodtat.
- ➔ **Pályázni lehet:** „*Miről mesélhet egy molylepke, aki a múzeumban lakik? A Molyka és Mikó Ferenc c. gyerekkönyv időutazó főszereplője a múzeumban tölti mindennapjait*”. Pályázni személyenként maximum 2 darab, saját készítésű alkotással lehet, legyen az rajz vagy mese/történet, osztályonként pedig maximum 2 darab, saját készítésű képeskönyvvel. A rajzok bármilyen választott képzőművészeti technikával készülhetnek A4-es méretben. A mese/történet terjedelme ne legyen kevesebb mint egy fél A4-es oldal, de nem haladhatja meg a három A4-es oldalt. A képeskönyv legalább 5 rajzot és egy történetet kell tartalmazzon, terjedelme minimum 10 oldal, A4, vagy A5 formátum.
- ➔ **Díjazás:** Az egyéni pályázókat két korosztályban fogják díjazni: 0–2. osztályosok, illetve 3–4. osztályosok, rajz és történet kategóriában külön-külön, I., II., III. díjakat osztva ki. A nyertes pályamunkákat értékes gyerekkönyv és alkotóeszközökből álló ajándécsomaggal, családi belépőjével jutalmazza a pályázat kiírója, a Csíki Székely Múzeum és Csíkszereda Városháza. Osztályközösségek közül a díjazott csapatok ajándéka egy 2025-ben felhasználható múzeumpedagógia foglalkozás A Mikó-vár története c. nemrég megújult kiállításban, valamint egy értékes ajándécsomag. Ezen kívül a győztes alkotások és a pályamunkákból készült válogatás látható lesz 2025. május 8–11. között a 10. Csíkszeredai Könyvvásárban.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. május 1.
- ➔ **További információk:** https://csikimuzeum.ro/hu/kozerdeku/projektjeink/molyka-meselj?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0W0fCGubqwZL4KvwJgtWxXTpgysxqcymDI0VoSazicM8tIpFstVXxxC-I_aem_QehQKUTbyXyv-gXzInu7AA

● Derítsük!hívás - kreatív pályázat

- ➔ **Pályáztató:** az M2 Gyerekcsatorna
- ➔ **A pályázók köre:** általános iskolásokból álló 2- 3 fős csapatok
- ➔ **A pályázat célja:** Ismét teret ad a kisiskolások tudományos felfedezéseinek a közmédia gyerekcsatornájának általános iskolai bajnoksága, amelyet a népszerű ismeretterjesztő sorozat, a Derítsük ki! inspirál.
- ➔ **Pályázni lehet:** A tavaszi bajnokság három fordulóból áll: az első március 7- től április 3- ig tart. Itt az a csapatok feladata, hogy építsenek otthon egy olyan járművet - autót, rakétát vagy akár hajót - aminek mozgását egy ráerősített lufiból kiáramló levegő biztosítja. A következő forduló április 4- től május 1- ig tart, amikor a bajnokság résztvevőinek egy olyan repülő szerkezetet kell építeniük otthoni eszközökből, amelyet, ha magasról leejtenek, akkor nem zuhan, hanem szépen leereszkedik. A harmadik és egyben záró szakasz május 2- től május 30- ig tart, ekkor egy minimum két méter hosszú golyópályát kell készíteniük a pályázóknak, majd rögzíteni, hogyan gurul végig rajta egy golyó vagy labda. A 2- 3 fős csapatok rövid, 1- 2 perces tudományos magyarázattal ellátott videóit a deritsukki@mtva.hu e-mail címre várják.
- ➔ **Díjazás:** Az első helyen végző csapat nyereménye, hogy szerepelhetnek a Derítsük ki! című műsor negyedik évadának egyik epizódjában.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** május 30
- ➔ **További információk:** <https://mediaklikk.hu/cikk/2025/03/06/deritsukhivas-ujabb-kreativ-palyazatot-hirdet-az-m2-gyerekcsatorna/>

● Élet a föld alatt! — prózaíró pályázat

- ➔ **Pályáztató:** Alapértékek Nonprofit Kft., a 2025. évi Fenntarthatósági Témahét
- ➔ **A pályázók köre:** magyarországi és határon túli általános és közép fokú iskolák diákjai
- ➔ **A pályázat célja:** a diákok szemléletformálása a talaj fontosságáról, élővilágáról és annak sokszínűségéről szóló irodalmi alkotások készítésével.
- ➔ **Pályázni lehet:** A pályázaton a diákok a következő témákkal kapcsolatos élményeiket, meglátásaikat egyéni irodalmi alkotásokon keresztül mutathatják be: a talaj szerepe és a benne található élőlények fontossága az emberiség élelmiszerrel való ellátásában, a talaj védelmének jelentősége (a talajszennyezés és a talajpusztulás veszélye, illetve az az elleni küzdelem). A pályaműveket 3 korosztályi kategóriában lehet benyújtani: 1-4. évfolyam, 5-8. évfolyam, 9-12. évfolyam. A pályázat műfaji kategóriái: 1-4. évfolyam – mese, 5-8. és 9-12. évfolyam – novella.
- ➔ **Díjazás:** A szakmai zsűri által kiválasztott legjobb pályaműveket benyújtó diákok összesen közel 400 000 Ft értékű tárgyi nyereményben vagy élményajándékban részesülnek. A nyertes pályaművek felkerülnek a Fenntarthatósági Témahét honlapjára.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. május 12., hétfő 24:00 óra.
- ➔ **További információk:** <https://www.fenntarthatosagi.temahet.hu/elet-a-fold-alatt>

● Pályázat a jövő újságíróinak

- ➔ **Pályáztató:** A Babeş-Bolyai Tudományegyetem Újságírás és Digitális Média Intézete
- ➔ **A pályázók köre:** középiskolások, akiket érdekel a média világa (a 2024/2025-es tanév XII. osztályos tanulóiak és a korábbi években végzett diákok)
- ➔ **A pályázat célja:** felvételi pályázat
- ➔ **Pályázni lehet:** 4-5 perces videóriporttal egy közéleti eseményről. A versenyre jelentkezéshez ezt egy videómegosztó platformra szükséges feltölteni. Minden pályázó 1 pályaművel jelentkezhet.
- ➔ **Díjazás:** Az első helyezett felvételi vizsga nélkül jelentkezhet az Újságírás szakra!
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** 2025. május 15.
- ➔ **További információk:** <https://ujsgiras.fspac.ubbcluj.ro/felveteli-palyazat/>